
Determinazione Dirigenziale

N. 487 del 20/03/2019

Classifica: 005. Anno  2019 (6949443)

Oggetto AVVISO DI ACCERTAMENTO N. 1412 DEL 19/03/2019 RELATIVO 
ALL'IMU DELL'ANNO 2014 PER IL COMUNE DI FUCECCHIO - 
IMPEGNO DI SPESA

Ufficio Redattore P.O. GESTIONE DEL PATRIMONIO
Riferimento PEG 248
Centro di Costo 248
Resp. del Proc. Monica Salvetti
Dirigente/Titolare P.O. PALCHETTI LAURA - P.O. GESTIONE DEL PATRIMONIO

SALMO

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2019 19364 0 €  409,75

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso che  la Città Metropolitana di Firenze è proprietaria dei terreni agricoli ubicati nel Comune 
di Fucecchio di seguito indicati:

 Foglio n. 12  Particelle n. 5, 23, 35, 36, 37, 38, 43, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 54, 55, 56, 58, 59, 62, 

63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 88, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 

121, 122, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143,  

144, 145, 146, 147, 148

 Foglio n. 41 Particelle n. 622

 Foglio n. 48 Particelle n. 471, 473

 Foglio n. 49 Particelle n. 175, 376, 860, 861

 Foglio n. 50 Particelle n. 911, 973, 975

 Foglio n. 56 Particelle 163, 368, 716, 717, 718
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 487 del 20/03/2019
      1 / 3



 Foglio n. 60 Particelle n. 794, 796, 798, 966, 968, 971, 974

Visto l’Avviso di accertamento del Comune di Fucecchio – Settore economico finanziario n. 1412 del 

19.03.2019, assunto al Prot. n. 14675 del 19/03/2019, relativo all’imposta municipale propria dell’anno 

2014 per i terreni agricoli sopraelencati con cui viene contestato un minor pagamento per un totale di €  

409,75; 

Viste  le liquidazioni n. 1850 del 06.06.2014 e n. 3593 del 04.12.2014 relative rispettivamente all’acconto 

e al saldo IMU anno 2014 relative ai beni di proprietà della Provincia di Firenze siti nel Comune di 

Fucecchio e accertato il minor versamento di cui al provvedimento n. 1412 del 19/03/2019;

Dato atto che si rende quindi necessario assumere il relativo impegno di spesa  in quanto si tratta di 

spese obbligatorie espressamente previste per legge e improrogabili al fine di evitare ulteriori addebiti di  

spesa all’Amministrazione e che sul Capitolo 19364 “IMU  fabbricati e terreni di competenza Città 

Metropolitana” è presente la necessaria disponibilità;

Ritenuto necessario procedere all’impegno di spesa a favore del Comune di Fucecchio per l’importo di  

€ 409,75 sul capitolo 19364 Bilancio 2019;

Richiamato l’obbligo previsto dal comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs.267/2000 secondo cui “al fine di  

evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimento che  

comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia  

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patti di stabilità interno, la violazione dell’obbligo di  

accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa”;

Considerato  che ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs. 78/2009 convertito con 

modificazioni in Legge n° 102 /2009, la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli  

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Considerato che la presente determinazione non è soggetta alle norme di cui al combinato disposto  

dagli articoli 15, 26 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 in quanto relativa al pagamento di imposte.

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, il Regolamento di Contabilità della Provincia ed il Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente.

Visto l’Atto Dirigenziale n. 538 del 09/03/2018 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico  

di Posizione Organizzativa “Gestione del Patrimonio” dal 12/03/2018 al 31/12/2019;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa,

1)di impegnare a favore del Comune di Fucecchio l’importo complessivo di € 409,75 sul Capitolo 

19364 Bilancio 2019;

2)di attestare che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i  

vincoli di finanza pubblica ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dal comma 8 dell’art. 183 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 487 del 20/03/2019
      2 / 3



del D.Lgs 267/2000;

3)di inoltrare il presente atto ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità alla Direzione dei 

Servizi finanziari ai fini dell’apposizione del visto di regolarità contabile, nonché alla Segreteria  

Generale per la relativa pubblicazione e raccolta

Firenze            20/03/2019                   
PALCHETTI LAURA - P.O. GESTIONE DEL 

PATRIMONIO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 487 del 20/03/2019

      3 / 3


